

9

## Motion av Anna König Jerlmyr (M) och Andrea Ström (M) om att upprätthålla <sup>o av</sup>ordning och trygghet i stadens offentliga rum

Stockholm har en allt större utmaning med fattiga EU-medborgare som kommer hit för att tigga samt bosätter sig i parker, trottoarer och andra offentliga utrymmen. En utmaning som har ökat allt mer efter att vänstermajoriteten tog över styret i Stockholms stad. Enligt stadens uppsökande verksamhet har antalet EU-medborgare på Stockholms gator fördubblats det senaste året.

Frågan om fattiga EU-medborgare som tigger i Stockholm och Sverige är en svår fråga som omfattar många dimensioner och grundproblematiken kan inte lösas av en enstaka kommun eller land. Det är viktigt att Stockholms stad tar ett tydligt ansvar för att lyfta diskussionen och finna en lösning på denna utmaning som kombinerar hänsyn för socialt utsatta människor med berättigade krav på trygghet och ordning i det offentliga rummet.

Vi är många som känner för de utsatta människor som tigger och lever i utsatthet. Men det innebär inte att vi kan bortse från det faktum att det är olagligt att bosätta sig var som helst.

Det svenska regelverket ger möjlighet att möta utmaningarna med allt fler illegala bosättningar som växer fram. På samma gång saknar kommuner de rätta verktygen att kunna agera i enlighet med det regelverket. I Stockholms stads ordningsföreskrifter står det klart och tydligt att camping är förbjudet på offentlig plats. Ingen har heller rätt att bosätta oss var man vill enligt svensk lag. Det har den senaste tiden arbetats fram flera boendelösningar för målgruppen, ändå har vi nu en verklighet där allt fler bosättningar växer fram i stadens offentliga miljöer.

Antalet härbärgesplatser för gruppen har ökat och Stockholms stad ska ha 130 platser enligt vänstermajoriteten. Det är bra, men det är ingen långsiktig lösning. Det är inte acceptabelt att människor bosätter sig var som helst, de lagar som gäller behöver upprätthållas och respekteras. För en svensk kommun är i dag avhysning det enda verktyg som står till förfogande för att upprätthålla lagstiftningen. Många av de tillfälliga boplatser som vuxit upp runt om i staden där utsatta människor bor är otjänliga som bostäder, vi kan inte acceptera att människor bor på det sättet i Sverige. Utan tillgång till vatten, avlopp eller sophantering. Samtidigt skapar detta en stor otrygghet i vardagen för många stockholmare. Ordningsföreskrifterna gäller och polisen har möjlighet att agera självständigt rörande exempelvis boplatser i det offentliga rummet. Moderaterna i Stockholms stad vill att kommunen ska ges mandat att själva kunna upprätthålla ordningslagen och ordningsföreskrifterna. Bland annat möjligheten att kunna anställa ordningsvakter som kan verkställa avhysningar och arbeta förebyggande så att fler bosättningar inte växer fram. Stockholms stad måste ta ett tydligt ansvar för att lyfta diskussionen och finna en lösning på denna utmaning som kombinerar hänsyn för socialt utsatta människor med berättigade krav på trygghet och ordning i det offentliga rummet.

Det är självklart att en kommun på kort sikt har ett ansvar att hjälpa människor som råkar illa ut. Men problematiken kan inte lösas av en enstaka kommun och inte heller av att endast arbeta fram fler kortsiktiga sängplatser som vänstermajoriteten gör i dag. Det som saknas är långsiktiga lösningar för att hjälpa utsatta människor och en tydlighet i frågan från regeringen.

Med hänvisning till det ovan anförda yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar följande:

- Att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att hemställa hos regeringen om en översyn av gällande lagstiftning för att möjliggöra för staden att inom ramen för den kommunala kompetensen tillse att de lokala ordningsföreskrifterna efterlevs

Stockholm den 4 mars 2015

  
Anna König Jerlmyr (M)

  
Andrea Ström (M)

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015-03-04
Dnr:	106-407/2015
Till:	RI